
 

 
【テ ー マ】 「これまでのビハーラ活動 これからのビハーラ活動」 

 

【趣  旨】  コロナ禍や社会情勢に影響を受けながら、求められる関わりも変化してき

たように感じる。今までを振り返りながら、私たちが大事にするビハーラ

を確かめ、次なる活動への気づきをいただけたらと思う。 

【日  時】  ２０２５（令和７）年 １２月 １３日（土）１３：００～１６：００ 

 

【会  場】  本願寺鷺森別院 本堂 

〒640-8053和歌山市鷺森 1番地 電話 073-422-4677 

 

【講  師】  講演① 坂口 健太郎 さん（あそかビハーラ病院 院長） 

講演② 野村 康治 さん（社会福祉法人至心会理事長） 

【日  程】   

 

 

 

 

 

 

 

【参 加 費】  無 料 ※どなたでもご参加いただけます 

 

【申込方法】 １１月２８日（金）までに、下記参加申込書にご記入の上、 

  各教区教務所までお申し込みください。 

主  催： 浄土真宗本願寺派 ビハーラ活動推進委員会 

主  管： 第 3 連区ビハーラ（滋賀・京都・大阪・兵庫・奈良・和歌山） 

開催担当： ビハーラ和歌山 

(問い合せ) 〒640-8053 和歌山県和歌山市鷺ノ森１番地 和歌山教区教務所内 

TEL：073-422-4677   /   FAX：073-428-2450   

Mail  wakayama@saginomori.or.jp（担当：藤井諦伸） 

 

<2025年度第３連区ビハーラ研修会・ビハーラ和歌山３０周年記念大会 参加申込書> 

［所属寺］             ［お名前］ 

 

       組     寺  / 

 

12:00 

13:00 

13:30 

14:30 

14:45 

15:45 

16:00 

開場 

開会式 

講演（６０分）坂口さん 

休憩（１５分） 

講演（６０分）野村さん 

閉会式  

散会 

2025(令和 7)年度    第 3 連 区 ビ ハ ー ラ 研 修 会  

           ビハーラ和歌山 30 周年記念大会 


