## 2025(令和7)年度 第 3 連 区 ビ ハ ー ラ 研 修 会 ビハーラ和歌山 30 周年記念大会

【テーマ】 「これまでのビハーラ活動 これからのビハーラ活動」

【趣 旨】 コロナ禍や社会情勢に影響を受けながら、求められる関わりも変化してきたように感じる。今までを振り返りながら、私たちが大事にするビハーラ

を確かめ、次なる活動への気づきをいただけたらと思う。

【日 時】 2025 (令和7) 年 12月 13日 (土) 13:00~16:00

【会 場】 本願寺鷺森別院 本堂

〒640-8053 和歌山市鷺森1番地 電話 073-422-4677

【講師】 講演① 坂口 健太郎 さん(あそかビハーラ病院 院長)

講演② 野村 康治 さん (社会福祉法人至心会理事長)

【日 程】

12:00	開場
13:00	開会式
13:30	講演(60分)坂口さん
14:30	休憩 (15分)
14:45	講演(60分)野村さん
15:45	閉会式
16:00	散会

【参加費】 無料 ※どなたでもご参加いただけます

【申込方法】 11月28日(金)までに、下記参加申込書にご記入の上、

各教区教務所までお申し込みください。

主 催: 浄土真宗本願寺派 ビハーラ活動推進委員会

主 管: 第3連区ビハーラ (滋賀・京都・大阪・兵庫・奈良・和歌山)

開催担当: ビハーラ和歌山

(問い合せ) 〒640-8053 和歌山県和歌山市鷺ノ森1番地 和歌山教区教務所内

TEL: 073-422-4677 / FAX: 073-428-2450

Mail wakayama@saginomori.or.jp (担当: 藤井諦伸)

<2025 年度第3連区ビハーラ研修会・ビハーラ和歌山30周年記念大会 参加申込書>

[所属寺] [お名前]

組 寺 /